Exmo. Senhor Presidente
da Comissão Executiva Provisória

da Escola Básica e Secundária da Madalena

REQUERIMENTO PARA ADIAMENTO DE MATRÍCULA NO 1.º CICLO1

Nos termos do Regulamento de Gestão Administrativa e Pedagógica de Alunos (RGAPA), artigo 10.º,
Portaria n.º 75/2014/A, de 18 de novembro, venho por este meio requerer a V. Ex.ª o adiamento de matrícula
do(a) meu(minha) educando(a), abaixo identificado(a).

IDENTIFICAÇÃO DO(A) ALUNO(A)

Nome completo:  Data de nascimento:  / /

Escola que frequentou no presente ano letivo:

IDENTIFICAÇÃO DO(A) ENCARREGADO(A) DE EDUCAÇÃO

Nome completo:  Contacto Telefónico:

FUNDAMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DE MATRÍCULA

PARECER DE SERVIÇO DE PSICOLOGIA E ORIENTAÇÃO2

O requerimento é acompanhado por um parecer de um serviço de psicologia e orientação que se encontra
anexado ao presente documento. Este parecer contém uma avaliação psicológica, pedagógica e social e
outras conforme as características da criança.

Data da entrega do requerimento nos serviços administrativos:   / /

O(A) Encarregado(a) de Educação

__________________________________________
(assinatura conforme cartão de cidadão)

1 Até 31 de maio
2 De acordo com ponto 2, artigo 10.º.

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 1_7:
	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 1_8:
	Caixa de texto 1_9:
	Caixa de texto 1_10: